



**A.I.P.O.**  
Ufficio di Cremona

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI DISBOSCAMENTO, SFALCIO E DECESPUGLIAMENTO E MANUTENZIONE DELLE OO.II. DI 3<sup>A</sup> CAT. IN TRATTI SALTUARI DEL T. COSIA NEI COMUNI DI COMO E TAVERNERIO.  
IMPORTO PERIZIA - Euro 400.000,00

**COMMITTENTE:** Agenzia Interregionale per il fiume Po - A.I.P.O.

Cremona, 01/10/2010

**IL TECNICO**  
geom. Altobello Fernando





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'156,21
	Sez. 16 - 17 (SpCat 1)							
4 106.01.001.0 01 21/11/2009	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina), per sagomature di sponde e di scarpate ... ate e la loro stesura a tombamento di buche e bassure ovvero a formazione di depositi provvisori in adiacenza allo scavo selciato s.16 selciato s.17 berma s.17 *(larg.=(2,00+1,5)/2)		4,00 9,00 28,00	7,000 10,000 1,750	1,800 1,800 0,800	50,40 162,00 39,20		
	SOMMANO mc					251,60	1,88	473,01
5 106.02.001.0 01 21/11/2009	SCAVO DI FONDAZIONE a sezione obbligata da eseguirsi anche in presenza d'acqua in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia dura da mina, mediante mezzi meccanici ... tombamenti o di depositi provvisori in adiacenza allo scavo nonche' quelli dell'eventuale carico sui mezzi di trasporto Briglia s.17 *(larg.=1,00+1,20+1,00)		2,50	3,200	1,500	12,00		
	SOMMANO mc					12,00	4,30	51,60
6 115.1.2.3 21/11/2009	CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO lin centrale di betonaggio con cemento TIPO 32,5 R a resistenza caratteristica, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare ... re della vibratura; escluso il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura, questi conteggiati a parte: Rck 30 N/mm2 S.17 - Ripristino copertina *(H/peso=0,50/2) S.17 - Ripristino briglia		9,00 2,50	1,200 1,200	0,250 1,500	2,70 4,50		
	SOMMANO m3					7,20	112,58	810,58
7 115.2.1.1 21/11/2009	FERRO per calcestruzzo armato sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge: Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento in ragione di 30 Kg/mc	30,00			7,200	216,00		
	SOMMANO kg					216,00	1,11	239,76
8 115.2.9.1 21/11/2009	Casseratura per il contenimento dei getti per opere in calcestruzzo semplici o armate di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi p ... regola d'arte, misurate esclusivamente secondo lo sviluppo delle parti a contatto dei gettieseguita in tavole o pannelli S.17 - Ripristino copertina S.17 - Ripristino briglia	2,00 2,00	9,00 2,50		0,500 1,500	9,00 7,50		
	SOMMANO mq					16,50	27,87	459,86
9 108.02.001.0 09 21/11/2009	FORMAZIONE DI BERMA, scogliera, rivestimento spondale e scarpata con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra ... ra' essere impiegata solo nei cantieri di piccole dimensioni): in elementi del peso di 800/2000 kg, misurazione a volume Selciato briglia S.16 Selciato briglia S.17 berma in dx S.17 berma in dx S.17 *(larg.=(2,00+1,50)/2)		4,00 9,00 28,00 28,00	7,000 10,000 2,000 1,750	1,800 1,800 1,800 1,500	50,40 162,00 100,80 73,50		
	SOMMANO mc					386,70	29,62	11'454,05
10	sovrapprezzo per approvvigionamento del pietrame per distanza							
	A R I P O R T A R E							31'645,07







Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							44'444,89
	<b>Sez. 23 (SpCat 3)</b>							
16 106.11.002.0 01 21/11/2009	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico vecchia difesa in gabbioni in Sx		10,00	3,000	1,000	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	65,57	1'967,10
17 106.01.001.0 01 21/11/2009	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina), per sagomature di sponde e di scarpate ... ate e la loro stesura a tombamento di buche e bassure ovvero a formazione di depositi provvisori in adiacenza allo scavo regimazione e ricalibratura in sponda Dx berma in sponda Dx berma in sponda Sx		45,00 60,00 21,00	4,500 2,100 2,100	1,400 1,500 1,500	283,50 189,00 66,15		
	SOMMANO mc					538,65	1,88	1'012,66
18 108.02.001.0 09 21/11/2009	FORMAZIONE DI BERMA, scogliera, rivestimento spondale e scarpata con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra ... ra' essere impiegata solo nei cantieri di piccole dimensioni): in elementi del peso di 800/2000 kg, misurazione a volume Sponda Dx Sponda Sx		60,00 21,00		7,350 6,250	441,00 131,25		
	SOMMANO mc					572,25	29,62	16'950,05
19 108.02.001.0 14 21/11/2009	sovrapprezzo per approvvigionamento del pietrame per distanza della cava di prestito compresa fra 51 km e 100 km, misurazione a volume				572,250	572,25		
	SOMMANO mc					572,25	2,32	1'327,62
20 108.04.001.0 01 21/11/2009	SISTEMAZIONE A FACCIAVISTA del pietrame a formazione di difesa di sponda: compreso l'onere per la chiusura degli interstizi tra masso e masso con pietrame di piccola pezzatura, con intasamento dei vuoti fino ad un minimo di 10 cm di larghezza degli stessi Sponda DX *(H/peso=3,30+1,95) Sponda Sx		60,00 21,00		5,250 3,050	315,00 64,05		
	SOMMANO mq					379,05	3,70	1'402,49
21 110.20.007.0 01 21/11/2009	RINVERDIMENTO DI DIFESE IN PIETRAMA a scogliera paramento fuori acqua: mediante interrimento, semina, fittonatura con talee di salice da porre nelle superfici libere come voce precedente				379,050	379,05		
	SOMMANO mq					379,05	2,32	879,40
	Parziale Sez. 23 (SpCat 3) euro							23'539,32
	<b>A R I P O R T A R E</b>							67'984,21



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							67'984,21
	<b>Sez. 27 - 28 - 29 - 30 - 31 (SpCat 5)</b>							
22 106.01.001.0 01 21/11/2009	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina), per sagomature di sponde e di scarpate ... ate e la loro stesura a tombamento di buche e bassure ovvero a formazione di depositi provvisori in adiacenza allo scavo Sez. 28 - 29 Sez. 29 - 30 Sez. 31 a valle per raccordi		120,00 130,00 60,00		3,000 3,000 3,000	360,00 390,00 180,00		
	SOMMANO mc					930,00	1,88	1'748,40
23 106.02.001.0 01 02/09/2010	SCAVO DI FONDAZIONE a sezione obbligata da eseguirsi anche in presenza d'acqua in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia dura da mina, mediante mezzi meccanici ... tombamenti o di depositi provvisori in adiacenza allo scavo nonche' quelli dell'eventuale carico sui mezzi di trasporto Sez 28 - 28bis Sez 28 a valle		9,00 5,00	10,000 10,000	1,000 1,000	90,00 50,00		
	SOMMANO mc					140,00	4,30	602,00
24 106.11.002.0 01 21/11/2009	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico Briglia S28bis platea Briglia S28 Briglia S28 a valle platea Briglia S28bis		9,00 1,00 5,00 1,00	10,000 10,000 10,000 10,000	0,500 0,500 0,500 0,500	45,00 5,00 25,00 5,00		
	SOMMANO mc					80,00	65,57	5'245,60
25 108.05.001.0 05 21/11/2009	TRAVERSA O SOLETTONE DI FONDO posato con calcestruzzo Rck 25 ad intasamento profondo fino a completa saturazione dei vuoti: con pietrame di cava compatto, non gelivo e fortemente re ... particolare natura dei luoghi utilizzando, per la distribuzione, piccoli automezzi adatti al trasporto in luoghi angusti Briglia S28 platea Briglia S28 Briglia S28 a valle platea Briglia S28bis		9,00 1,00 5,00 1,00	10,000 10,000 10,000 10,000	1,500 0,500 1,500 0,500	135,00 5,00 75,00 5,00		
	SOMMANO mc					220,00	61,73	13'580,60
26 116.01.001.0 01 21/11/2009	COPERTINA PER BRIGLIE in lastre di pietra compresa la zancatura al corpo della briglia, superficie valutata sui paramenti orizzontale e frontale lavorati: di granito dello spessore di 30 cm lavorate alla punta su due facce e sbozzate sulle altre Briglia S.28 Briglia S.28bis		1,00 1,00	10,000 10,000		10,00 10,00		
	SOMMANO mq					20,00	170,36	3'407,20
27 108.02.001.0 09 21/11/2009	FORMAZIONE DI BERMA, scogliera, rivestimento spondale e scarpata con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra ... ra' essere impiegata solo nei cantieri di piccole dimensioni): in elementi del peso di 800/2000 kg, misurazione a volume Briglia a valle 25 mt Sez. 30 (ponte)		4,00	7,500	1,500	45,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					45,00		92'568,01











Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							130'947,41
	<b>Sez. 38 - 39 - 40 - 41 (SpCat 8)</b>							
36 106.01.001.0 01 23/11/2009	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina), per sagomature di sponde e di scarpate ... ate e la loro stesura a tombamento di buche e bassure ovvero a formazione di depositi provvisori in adiacenza allo scavo per ripristino selciato a valle briglia Sez. 39		5,00	11,000	1,200	66,00		
	SOMMANO mc					66,00	1,88	124,08
37 106.11.002.0 01 23/11/2009	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico per ripristino Briglia 34 in Sez. 40	2,00	2,00	1,500	1,000	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	65,57	393,42
38 115.1.2.3 23/11/2009	CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO lin centrale di betonaggio con cemento TIPO 32,5 R a resistenza caratteristica, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare ... re della vibratura; escluso il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura, questi conteggiati a parte: RcK 30 N/mm2 per ripristino Briglia 34 in Sez. 40		7,00	1,500	1,200	12,60		
	SOMMANO m3					12,60	112,58	1'418,51
39 115.2.1.1 23/11/2009	FERRO per calcestruzzo armato sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge: Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento in ragione di 30 Kg/mc	30,00			12,600	378,00		
	SOMMANO kg					378,00	1,11	419,58
40 115.2.9.1 23/11/2009	Casseratura per il contenimento dei getti per opere in calcestruzzo semplici o armate di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi p ... regola d'arte, misurate esclusivamente secondo lo sviluppo delle parti a contatto dei gettieseguita in tavole o pannelli per ripristino Briglia 34 in Sez. 40	2,00	7,00		1,500	21,00		
	SOMMANO mq					21,00	27,87	585,27
41 108.02.001.0 09 23/11/2009	FORMAZIONE DI BERMA, scogliera, rivestimento spondale e scarpata con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra ... ra/ essere impiegata solo nei cantieri di piccole dimensioni): in elementi del peso di 800/2000 kg, misurazione a volume a valle Briglia 34 in Sez. 40 Selciato a valle Sez. 39		8,00 5,00	13,100 12,200	1,800 1,500	188,64 91,50		
	SOMMANO mc					280,14	29,62	8'297,75
42 108.02.001.0 14 23/11/2009	sovrapprezzo per approvvigionamento del pietrame per distanza della cava di prestito compresa fra 51 km e 100 km, misurazione a volume come voce precedente				280,140	280,14		
	SOMMANO mc					280,14	2,32	649,92
	<b>A R I P O R T A R E</b>							142'835,94

COMMITTENTE: Agenzia Interregionale per il fiume Po - A.I.PO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							142'835,94
	Sez. 42 (SpCat 9)							
43 106.11.002.0 01 23/11/2009	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico per ripristino muro in destra a monte del ponte		2,00 5,00	0,400 0,400	0,700 1,000	0,56 2,00		
	SOMMANO mc					2,56	65,57	167,86
44 115.1.2.3 23/11/2009	CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO lin centrale di betonaggio con cemento TIPO 32,5 R a resistenza caratteristica, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare ... re della vibratura; escluso il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura, questi conteggiati a parte: RcK 30 N/mm2 per chiusura apertura con panconi per nuova scaletta di accesso alla derivazione per rialzo muro di contenimento livelli idrici in corrispondenza del ponte	7,00	4,50 0,80 7,50	0,400 0,300 0,400	1,400 0,200 0,500	2,52 0,34 1,50		
	SOMMANO m3					4,36	112,58	490,85
45 115.2.1.1 23/11/2009	FERRO per calcestruzzo armato sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge: Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento in ragione di 30 Kg./mc	30,00			4,360	130,80		
	SOMMANO kg					130,80	1,11	145,19
46 115.2.9.1 23/11/2009	Casseratura per il contenimento dei getti per opere in calcestruzzo semplici o armate di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi p ... regola d'arte, misurate esclusivamente secondo lo sviluppo delle parti a contatto dei getti eseguita in tavole o pannelli per chiusura apertura con panconi per nuova scaletta di accesso alla derivazione *(par.ug.=2*7,00) per rialzo muro di contenimento livelli idrici in corrispondenza del ponte	2,00 14,00 2,00	4,50 0,80 7,50		1,500 0,200 0,500	13,50 2,24 7,50		
	SOMMANO mq					23,24	27,87	647,70
47 116.01.003.0 01 23/11/2009	PARAMENTO ESTERNO di muri in calcestruzzo in pietrame di spessore medio di 30 cm, da posarsi in opera per corsi orizzontali, contestualmente ai getti in calcestruzzo, compresa la s ... sioni delle pietre con malta a 4 q di cemento, compresa la fornitura del pietrame: pietrame granitico spaccato e sbizzato per muro, scaletta, e raccordi		20,00		1,200	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	139,32	3'343,68
	Parziale Sez. 42 (SpCat 9) euro							4'795,28
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							147'631,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							147'631,22
	<b>Sez. 45 (SpCat 10)</b>							
48 106.11.002.0 01 23/11/2009	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico Copertina muro esistente a monte e a valle ponte Sez. 45 in destra *(lung.=22,60+32,50+40,50+19,50)		115,10	0,900	0,250	25,90		
	SOMMANO mc					25,90	65,57	1'698,26
49 115.1.2.3 23/11/2009	CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO in centrale di betonaggio con cemento TIPO 32,5 R a resistenza caratteristica, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare ... re della vibratura; escluso il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura, questi conteggiati a parte: RcK 30 N/mm2 IN DESTRA muro muro muro muro *(par.ug.=1/2)*(H/peso=1,00+0,00) copertina *(lung.=22,60+32,50+40,50+19,50) IN SINISTRA muro *(par.ug.=1/2)*(H/peso=0,50+1,00) muro muro *(par.ug.=1/2)*(H/peso=1,00+0,00) copertina *(lung.=55,10+40,50+19,50)		22,60 32,50 40,50 19,50 115,10	0,900 0,900 0,900 0,900 0,900	0,500 1,000 1,000 1,000 0,230	10,17 29,25 36,45 8,78 23,83		
	SOMMANO m3					214,73	112,58	24'174,30
50 115.2.1.1 23/11/2009	FERRO per calcestruzzo armato sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge: Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento in ragione di 30 Kg./mc	30,00			214,730	6'441,90		
	SOMMANO kg					6'441,90	1,11	7'150,51
51 115.2.9.1 23/11/2009	Casseratura per il contenimento dei getti per opere in calcestruzzo semplici o armate di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi p ... regola d'arte, misurate esclusivamente secondo lo sviluppo delle parti a contatto dei getti eseguita in tavole o pannelli IN DESTRA muro muro muro muro *(H/peso=(1,00+0,00)/2) copertina *(lung.=22,60+32,50+40,50+19,50) IN SINISTRA muro *(H/peso=(0,50+1,00)/2) muro muro *(H/peso=(1,00+0,00)/2) copertina *(lung.=55,10+40,50+19,50)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	22,60 32,50 40,50 19,50 115,10 55,10 40,50 19,50 115,10		0,500 1,000 1,000 0,500 0,250 0,750 1,000 0,500 0,250	22,60 65,00 81,00 19,50 57,55 82,65 81,00 19,50 57,55		
	SOMMANO mq					486,35	27,87	13'554,57
52 116.01.003.0 01 23/11/2009	PARAMENTO ESTERNO di muri in calcestruzzo in pietrame di spessore medio di 30 cm, da posarsi in opera per corsi orizzontali, contestualmente ai getti in calcestruzzo, compresa la s ... sioni delle pietre con malta a 4 q di cemento, compresa la fornitura del pietrame: pietrame granitico spaccato e sbizzato IN DESTRA muro		22,60		0,500	11,30		
	<b>A RIPORTARE</b>					11,30		194'208,86









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							253'934,20
	<b>Sez. 31 - 32 Butti (SpCat 13)</b>							
57 106.11.002.0 01 02/09/2010	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e discariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico Platea Briglia		12,00 12,00	3,000 1,000	0,500 0,500	18,00 6,00		
	SOMMANO mc					24,00	65,57	1'573,68
58 108.05.001.0 05 02/09/2010	TRAVERSA O SOLETTONE DI FONDO posato con calcestruzzo Rck 25 ad intasamento profondo fino a completa saturazione dei vuoti: con pietrame di cava compatto, non gelivo e fortemente re ... particolare natura dei luoghi utilizzando, per la distribuzione, piccoli automezzi adatti al trasporto in luoghi angusti Platea Briglia		12,00 12,00	3,000 1,000	1,500 0,500	54,00 6,00		
	SOMMANO mc					60,00	61,73	3'703,80
59 106.02.001.0 01 02/09/2010	SCAVO DI FONDAZIONE a sezione obbligata da eseguirsi anche in presenza d'acqua in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia dura da mina, mediante mezzi meccanici ... tombamenti o di depositi provvisori in adiacenza allo scavo nonché quelli dell'eventuale carico sui mezzi di trasporto Platea		12,00	3,000	1,000	36,00		
	SOMMANO mc					36,00	4,30	154,80
60 108.02.001.0 14 02/09/2010	sovrapprezzo per approvvigionamento del pietrame per distanza della cava di prestito compresa fra 51 km e 100 km, misurazione a volume Platea Briglia		12,00 12,00	3,000 1,000	1,500 0,500	54,00 6,00		
	SOMMANO mc					60,00	2,32	139,20
61 116.01.001.0 01 02/09/2010	COPERTINA PER BRIGLIE in lastre di pietra compresa la zancatura al corpo della briglia, superficie valutata sui paramenti orizzontale e frontale lavorati: di granito dello spessore di 30 cm lavorate alla punta su due facce e sbozzate sulle altre Briglia		12,00	1,000		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	170,36	2'044,32
	Parziale Sez. 31 - 32 Butti (SpCat 13) euro							7'615,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							261'550,00
	<b>TOTALE euro</b>							261'550,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							





